
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 23 dicembre 2008 - Deliberazione N. 
2018 - Area Generale di Coordinamento N. 7 - Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale 
Organizzazione e Metodo – Variazione Ordinamento Amministrativo Regionale: Nell'A.G.C. 06 "Ri-
cerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi ed Informatica" ridenominazione dei Servizi in-
cardinati nei Settori 01, 02 e 03. 
 

PREMESSO 
- che, con Legge Regionale 4 luglio 1991, n. 11, la Regione Campania ha disciplinato l’Ordinamento 

Amministrativo Regionale, istituendo le strutture organizzative denominate “Settori” nell’ambito delle 
Aree Generali di Coordinamento; 

- che con deliberazione di G. R. n. 707 del 05.02.1993 e successive modifiche ed integrazioni, in at-
tuazione delle disposizioni di cui alla citata L.R. n. 11/91, la Giunta Regionale ha provveduto ad indi-
viduare la struttura organizzativa degli uffici regionali, articolando i Settori di cui sopra in “Servizi”; 

- che l’Assessore all’Università e Ricerca Scientifica, Innovazione Tecnologica e Nuova Economia, Si-
stemi Informativi e Statistica, al fine di potenziare l’azione amministrativa dell’A.G.C. 06 “Ricerca 
Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi ed Informatica” sia in relazione alle specifiche competenze 
assegnate, sia per attuare più efficacemente le azioni previste nella nuova programmazione P.O.R. 
Campania 2007-2013 a sostegno della ricerca e della società dell’informazione, ha rappresentato, 
tra l’altro, con nota prot. n. 1188/SP del 19/12/2008, la necessità: 

 
 nell’ambito del Settore 01 “Ricerca Scientifica, Statistica, Controllo Gestione ed Avanzamento 

Progetti”: 
◦ di ridenominare il Servizio 01 “Ricerca Scientifica” in Servizio 01 “Ricerca Scientifica e Re-

ti di competenze. Internazionalizzazione”; 
◦ di ridenominare il Servizio 02 “Innovazione, Trasferimento Tecnologico” in Servizio 02 “In-

novazione Tecnologica e Sviluppo Locale”; 
◦ di ridenominare il Servizio 03 “Università e Diritto allo Studio Universitario – Edilizia Abitativa 

Universitaria” in: Servizio 03 “Diritto allo studio Universitario e Formazione, Edilizia u-
niversitaria Normativa”; 

 
 nell’ambito del Settore 02 “Analisi, Progettazione e Gestione Sistemi informativi”: 

◦ di ridenominare il Servizio 01 “Statistica, Supporto alle decisioni, Sistema Informativo Terri-
toriale” in Servizio 01 “Statistica Ufficiale – Azioni di Sistema per uno sviluppo coeren-
te dell’e-government della P.A. regionale”; 

◦ di ridenominare il Servizio 02 “Progettazione degli applicativi di e-government dell’Ente Re-
gione” in Servizio 02 “Promozione e Sviluppo della Società della Informazione nel Tes-
suto Produttivo”; 

◦ di ridenominare il Servizio 03 “Promozione e Sviluppo della Società dell’Informazione nel Si-
stema socio-economico regionale, Servizi al cittadino, alla Pubblica Amministrazione ed al 
Tessuto produttivo” in Servizio 03 “Promozione e Sviluppo della Società della Informa-
zione nella P.A.”; 

 
 nell’ambito del Settore 03 “Centro Regionale Elaborazione Dati”: 

◦ di ridenominare il Servizio 01 “Progettazione e Gestione del S.I.R.” in Servizio 01 “Proget-
tazione e Gestione del Software applicativo del Sistema Informatico della Regione 
Campania”; 

◦ di ridenominare il Servizio 02 “Gestione del Networking e dei Sistemi” in Servizio 02 “Pro-
gettazione e Gestione dei Sistemi di Elaborazione”; 

◦ di ridenominare il Servizio 03 “Gestione per la Microinformatica” in Servizio 03 “Progetta-
zione e Gestione delle Reti telematiche e delle Infrastrutture del sistema regionale di 
cooperazione applicativa”; 

 
RITENUTO 
- opportuno provvedere in merito; 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 3 DEL 19 GENNAIO 2009



TENUTO CONTO 
- che detta rimodulazione delle strutture interne dell’Area 06 “Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi 

Informativi ed Informatica”non comporta aumento del numero delle strutture denominate “Servizi”, 
come determinato con deliberazione di G. R. n. 707 del 05.02.1993 e s.m. e i.; 

 
 
DATO ATTO 
- che di detto provvedimento viene data la preventiva informazione alle OO.SS. 
 
 
propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni di cui alla premessa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate: 
 
1. di ridenominare, a far data 01/01/2009; nell’ambito del Settore 01 “Ricerca Scientifica, Statistica, 

Controllo Gestione ed Avanzamento Progetti”dell’A.G.C. 06 “Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi 
Informativi ed Informatica”: 

◦ il Servizio 01 “Ricerca Scientifica” in Servizio 01 “Ricerca Scientifica e Reti di competen-
ze. Internazionalizzazione”; 

◦ il Servizio 02 “Innovazione, Trasferimento Tecnologico” in Servizio 02 “Innovazione Tec-
nologica e Sviluppo Locale”; 

◦ il Servizio 03 “Università e Diritto allo Studio Universitario – Edilizia Abitativa Universitaria” in 
Servizio 03 “Diritto allo studio Universitario e Formazione, Edilizia universitaria Nor-
mativa”; 

 
2. di ridenominare, altresì, a far data 01/01/2009,  nell’ambito del Settore 02 “Analisi, Progettazione e 

Gestione Sistemi informativi”dell’A.G.C. 06 “Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi ed In-
formatica”: 

◦ il Servizio 01 “Statistica, Supporto alle decisioni, Sistema Informativo Territoriale” in Servizio 
01 “Statistica Ufficiale – Azioni di Sistema per uno sviluppo coerente dell’e-
government della P.A. regionale”; 

◦ il Servizio 02 “Progettazione degli applicativi di e-government dell’Ente Regione” in Servizio 
02 “Promozione e Sviluppo della Società della Informazione nel Tessuto Produttivo”; 

◦ il Servizio 03 “Promozione e Sviluppo della Società dell’Informazione nel Sistema socio-
economico regionale, Servizi al cittadino, alla Pubblica Amministrazione ed al Tessuto pro-
duttivo” in Servizio 03 “Promozione e Sviluppo della Società della Informazione nella 
P.A.”; 

 
3. di ridenominare, altresì, a far data 01/01/2009,  nell’ambito del Settore 03 “Centro Regionale Elabo-

razione Dati” dell’A.G.C. 06 “Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi ed Informatica”: 
◦ il Servizio 01 “Progettazione e Gestione del S.I.R.” in Servizio 01 “Progettazione e Ge-

stione del Software applicativo del Sistema Informatico della Regione Campania”; 
◦ il Servizio 02 “Gestione del Networking e dei Sistemi” in Servizio 02 “Progettazione e Ge-

stione dei Sistemi di Elaborazione”; 
◦ il Servizio 03 “Gestione per la Microinformatica” in Servizio 03 “Progettazione e Gestione 

delle Reti telematiche e delle Infrastrutture del sistema regionale di cooperazione ap-
plicativa”; 

 
4. di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività, ai Settori: 01 “AA.GG. del Personale, Rapporti 

con le OO.SS., Contenzioso”, 02 “Studio, Organizzazione e Metodo – Formazione del Personale”, 
03 “Reclutamento del Personale, 04 “Stato Giuridico ed Inquadramento”, 05 “Trattamento Economi-
co”, 06 “Quiescenza e Previdenza”, all’Area 06 “Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi ed 
Informatica”per presa d’atto, al Settore 03 “Centro Regionale Elaborazione Dati” per aggiornamento 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 3 DEL 19 GENNAIO 2009



banca dati E-Grammata, al Servizio “Comunicazione Integrata” per la pubblicazione sul sito: 
www.regione.campania.it ed al Settore “Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficia-
le” per la pubblicazione sul B.U.R.C.. 

 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 3 DEL 19 GENNAIO 2009


